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Översikt
En viss del av kommunens verk-
samhet bedrivs i andra former än
via kommunala nämnder. För att få
en helhetsbild av kommunens verk-
samhet och engagemang upprättas
en sammanställd redovisning.

Allmänt

I den sammanställda redovisningen
ingår Hallsbergs kommun och de bo-
lag, stiftelser och kommunalförbund i
vilket kommunen har väsentligt infly-
tande. Begreppet koncern kommer att
användas som samlingsnamn. Kom-
munen anses ha ett väsentligt infly-
tande vid en andel på minst 20 pro-
cent. Nerikes brandkår ingår i den
sammanställda redovisningen trots att
kommunens andel endast är 10 pro-
cent. Verksamheten bedrivs som ett
kommunalförbund där Hallsbergs
kommun anses ha ett väsentligt in-
flytande

Kommunen är också delägare i företag
som inte ingår i koncernen Hallsbergs
kommun. Under rubriken Övriga in-
tressebolag lämnas information om
några av dessa företag.

Hallsbergs Bostadsstiftelse

Hallsbergs Bostadsstiftelse (HALLBO)
är en kommunal bostadsstiftelse vars
huvudnäringsgren är förvaltning av
bostadsfastigheter. Kommunen är en-
sam stiftare. Det bokförda värdet i
kommunens redovisning uppgår till
23,6 mkr.

Sydnärkes Utbildningsförbund

Sydnärkes Utbildningsförbund (SUF)
är ett kommunalförbund för tillhan-
dahållande av gymnasie- och vuxen-
utbildningar. Medlemskommuner är
Askersund, Hallsberg, Kumla och
Laxå. Hallsbergs kommun medlems-
bidrag för 2004 uppgick till 60,7 mkr.
Det utgjorde 31 procent av de totala
medlemsbidragen till SUF. Den pro-

centandelen har använts vid konsol i-
dering av SUF i den sammanställda
redovisningen.

Nerikes Brandkår

1998 överfördes räddningstjänstens
verksamhet till kommunalförbundet
Nerikes Brandkår. Medlemskommuner
under 2004 var Hallsberg, Askersund,
Kumla, Laxå, Lekeberg och Örebro.
Hallsbergs andel i Nerikes Brandkår
2004 var enligt förbundsordningen 10
procent. Den procentandelen har an-
vänts vid konsolidering av Nerikes
Brandkår i den sammanställda redo-
visningen.

Hallsbergs Industribyggnads AB

Hallsbergs Industribyggnads AB
(HIBA) är ett av kommunen helägt ak-
tiebolag. Aktiekapitalet uppgår till
1,2 mkr. Bolagets verksamhet består i
att äga och tillhandahålla industri-
mark och industrilokaler. Större delen
av företagets fastighetsinnehav ligger
väl till med tanke på kombiterminalen
och de möjligheter som den skapar.

Hallsbergs Terminal AB

Hallsbergs kommun är delägare i ak-
tiebolaget Hallsbergs Terminal AB
(HTAB). Aktiekapitalet uppgår till
4,5 mkr. Kommunen äger 33 procent
och Green Cargo 67 procent. Verk-
samheten består i att skapa förutsätt-
ningar för att infrastrukturen och om-
rådet omkring riksbangården och Ulv-
sätters industriområde i Hallsberg
utvecklas till ett kraftfullt lager-, gods-
och logistikcentrum för järnväg och
landsväg.

Under 2003 bildade HTAB bolaget
Hallsbergs Kombiterminal AB till-
sammans med Railcombi och Euro-
Shuttle. Hallsbergs Kombiterminal AB
sköter driften på terminalområdet och
ingår sedan september 2003 i koncer-
nen Hallsbergs Terminal AB.
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Övriga intressebolag

Handelsbolaget Nordhall
Nordisk Renting AB och Hallsbergs
kommun är delägare i handelsbolaget
Nordhall. Bolagets uppgift är att för-
valta industrifastigheterna Lastkajen 1
och Omlastningen 1 i Hallsbergs
kommun. Båda fastigheterna är ut-
hyrda till Ahlsell AB fram till
2019-09-30. Därefter har Hallsbergs
kommun ett motsvarande hyresansvar
fram till 2024-09-30 i den mån Ahlsell
inte förlänger sitt hyresåtagande.

Handelsbolaget Nordhall redovisade
ett resultat på -1,8 mkr (-1,4 mkr) år
2004. Det balanserade resultatet var
-52,2 mkr. Förlustansvaret regleras i
avtal. Årets förlust och balanserat ne-
gativt resultat svarar Nordisk Renting
för i sin helhet.

Den långfristiga skulden uppgick till
312,2 mkr 2004-12-31, därav skuld
till Hallsbergs kommun 222,0 mkr.

Bolagets resultat förväntas bli negativt
de närmsta åren. Det kommer succes-
sivt att förbättras i takt med ökade
hyror. Hyrorna är beroende av ränte-
nivå och räknas upp årligen.

Länstrafiken Örebro AB
Hallsbergs kommun äger 6 321 aktier
i Länstrafiken Örebro AB till ett nomi-
nellt värde av 632 tkr. Det bokförda
värdet hos kommunen är 493 tkr.
Hallsbergs kommun har under året
betalt 4 mkr till Länstrafiken. Årets
resultat 2004 för moderbolaget blev
+18 mkr. Regiontrafiken hade en ök-
ning av resandet med 1,2 procent.
Resandet i stadstrafiken minskade.
Totalt minskade resandet med 0,4
procent.

Kommuninvest
Hallsbergs kommun äger andelar i
Kommuninvest ekonomisk förening till
ett bokfört värde av 448 tkr. Kommu-
ninvest ekonomisk förening äger
samtliga aktier i kreditmarknadsbola-
get Kommuninvest i Sverige AB. Den

operativa verksamheten bedrivs i kre-
ditmarknadsbolaget. Föreningen hade
158 medlemmar vid utgången av år
2004.

Kommuninvests resultat uppgick till
13,6 mkr (10,2 mkr) 2004. Omsätt-
ningen minskade, genom det sänkta
allmänna ränteläget, med 12,5 pro-
cent till 2 125 mkr. Under 2004 upp-
gick bruttoutlåningen till 19,7 mdkr.
(18,3 mdkr) och nettoutlåningen till
1,7 mdkr (6,8 mdkr).

Stiftelsen för Kvalificerad Yrkesut-
bildning i Mellansverige (SKY)
SKY är bildad på initiativ från när-
ingslivet, för att fylla behoven på kva-
lificerad arbetskraft i dag och i framti-
den. Hallsbergs kommun ingår som en
av stiftarna tillsammans med andra
kommuner och representanter för
näringslivet.

Vänest
Vänest är en stiftelse vars ändamål
varit att erbjuda estniska ungdomar
gymnasieutbildning i Sverige. Kom-
munen är en av stiftarna. Verksam-
heten har legat nere under 2004 var-
för inget bidrag lämnats av kommu-
nen.


